Gubernamental, artículos 68 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Adquisiciones y 
Enajenaciones del Estado Jalisco, artículos 8, 43 y 68. 

2021-D-14013-19-1086-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,647,169.34 pesos (cuatro millones seiscientos cuarenta y siete mil ciento sesenta y nueve 
pesos 34/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios por realizar 
pagos sin proporcionar evidencia de la documentación que compruebe y justifique el gasto,

[...]

artículos 68 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de Obra Pública del Estado Jalisco, artículos 
187, 195, 211 y 213. 

2021-D-14013-19-1086-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
10,996,241.49 pesos (diez millones novecientos noventa y seis mil doscientos cuarenta y un 
pesos 49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios por realizar 
pagos sin proporcionar evidencia de la documentación que compruebe y justifique el gasto,